funções de competência de Agência de Água do Comitê de Bacia Hidrográfica dos 
Rios Macaé e das Ostras; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar como limite de custeio, para o primeiro ano do contrato de gestão 
celebrado entre INEA e CILSJ, com interveniência do CBH Macaé e das Ostras, o 
valor de R$ 439.230,00 (quatrocentos e trinta e nove mil, duzentos e trinta reais) dos 
recursos da subconta FUNDRHI oriundos da cobrança pela utilização dos recursos 
hídricos, para despesas de custeio da Entidade Delegatária do Comitê supracitado. 

Art. 2º - Aprovar como limite de custeio a destinação do valor de R$ 261.890,00 
(duzentos e sessenta e um mil, oitocentos e noventa reais), para o primeiro ano do 
contrato de gestão, dos recursos do FUNDRHI oriundos da compensação financeira 
pela utilização dos recursos hídricos para fins de geração de energia elétrica, para a 
complementação de custeio da operacionalização da Entidade Delegatária do CBH